
 

ZARZĄDZENIE  Nr 63/2023 

BURMISTRZA GMINY RÓŻAN 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

                                                      

w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Różan z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2022 

 

 Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym    

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z póź. zm. )  oraz art. 5a  ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 

Przedkłada się Radzie Miejskiej w Różanie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 

Różan z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w art. 3  ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022, w brzmieniu określonym  

w załączniku do zarządzenia.  

                                                                         § 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Sportu.  

                                                                          § 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                               

                                                                                 Burmistrz 

                                                                               /-/ Piotr Świderski                              

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 63/2023 

Burmistrza Gminy Różan 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Różan  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3  

ust. 3  ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2022 

 

Stosownie do art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Miejska w Różanie  uchwałą  

Nr XXXIII.204.2021 z dnia 25 października 2021 r. przyjęła „Programu współpracy Gminy 

Różan na 2022 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. W dniu 12 października 

2021 roku odbyło się otwarte spotkanie z przedstawicielami  organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Do przedstawionego projektu nie wniesiono żadnych 

uwag i zastrzeżeń. Program został przyjęty po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi. 

Program  reguluje współpracę pomiędzy samorządem Gminy Różan, a organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określa zakres,  

formy i cele współpracy. 

Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku 

publicznego zgodnie z przyjętym Programem na rok 2022 mogły być zadania publiczne  

 z zakresu: 

1) kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, 

2) kultury fizycznej i sportu, 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

4) edukacji, oświaty i wychowania, 

5) ochrony i promocji zdrowia, 

6) pomocy społecznej, 

7) działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

9) turystyki i krajoznawstwa, 

10) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

11) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy. 



W  budżecie Gminy Różan na rok 2022 na realizacje zadań publicznych zostały 

zabezpieczone środki finansowe w wysokości 50.000 złotych. 

W 2022 roku  realizowane było zadanie publiczne w ramach otwartego konkursu ofert  na 

podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

W ramach otwartego konkursu ofert realizowane było następujące zadanie: 

„Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej” 

 Burmistrz Gminy  Różan dnia 12 stycznia 2022 roku ogłosił otwarty konkurs ofert 

na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2022 roku z zakresu kultury fizycznej i sportu  

pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej”. 

Wpłynęła jedna oferta. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 28/2022 Burmistrza 

Gminy Różan z dnia 4 lutego 2022 roku dokonała oceny złożonej oferty pod względem formalnym 

i merytorycznym. Z pracy Komisji sporządzono protokół, który przekazano Burmistrzowi, celem 

zatwierdzenia przyznanej dotacji na kwotę 50.000 złotych. Komisja Konkursowa Zarządzeniem 

Nr 29/2022 Burmistrza Gminy Różan z dnia 7 lutego 2022 roku w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2022 roku z zakresu 

kultury fizycznej i sportu dokonała wyboru oferty złożonej  przez Uczniowski Klub Sportowy FC 

2012, z którym w dniu 8 lutego 2022 roku została zawarta umowa o wsparcie realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „Upowszechnianie kultury fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem 

piłki nożnej” na kwotę 50.000 złotych. Przyznane środki finansowe zostały wykorzystane  

w całości.  

Celem realizacji zadania było zapewnienie optymalnego poziomu rozwoju fizycznego 

dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy Różan. Realizacja zadnia wpłynęła na 

rozwój kultury fizycznej, integrację mieszkańców oraz podniesienie poziomu wyszkolenia 

sportowego. Ukształtowano dobre postawy i cechy zawodników tj. obowiązkowość, 

odpowiedzialność, wytrwałość, życzliwość, godność i honor. Udział w treningach dał możliwość 

dowartościowania się i samorealizacji. W trakcie realizacji  zadania zorganizowano treningi piłki 

nożnej dla 30 seniorów, 25 trampkarzy i 25 najmłodszych uczestników, które odbywały się dwa 

razy w tygodniu dla każdej grupy wiekowej. Organizowano także treningi techniczne, taktyczne 

oraz fizyczne. Drużyna seniorów i dwie grupy młodzieżowe wzięły udział w rozgrywkach 

ligowych piłki nożnej w podokręgu ciechanowsko-ostrołęckim. Drużyny uczestniczyły  

i organizowały mecze sparingowe podczas przerw w rozgrywkach ligowych. W wyniku 

przeprowadzonych treningów z dodatkowo zakupionym sprzętem sportowym 80 uczestników 

podniosło swoje praktyczne umiejętności w zakresie wzrostu aktywności sportowej i społecznej, 

umacniano integrację społeczną. Wzrosła mobilizacja uczestników do zdrowej rywalizacji 

pomiędzy ludźmi, która jest motorem postępu i rozwoju w różnych dziedzinach życia. Uczestnicy 

poprzez współzawodnictwo nauczyli się gry fair-play, opanowali panowanie nad agresją. 

Przewidywane korzyści to również: zagospodarowanie wolnego czasu, podniesienie sprawności 

fizycznej i umiejętności ruchowej, wdrażanie do przestrzegania zasad współżycia opartego na 

zaufaniu. Efekty realizacji zadania mają charakter trwały przez wpływ na poziom aktywności 

fizycznej i w konsekwencji na poziom zdrowia zawodników. Zadanie ma także długofalowe skutki 

zdrowotne, bowiem aktywność fizyczna w każdym wieku ma wpływ na zdrowie oraz styl życia  



w latach późniejszych. Efektem realizacji zadania jest także zmniejszenie poziomu patologii 

społecznych na terenie gminy przez zapewnienie uczestnikom alternatywnych i zdrowotnych form 

spędzania wolnego czasu. Realizacja zadania pozwoliła na dalszy udział sekcji piłki nożnej  

w rozgrywkach ligowych A klasy. Zakup dodatkowego sprzętu sportowego pozwolił na rozwój 

działalności Klubu, co wpłynęło na efektywniejszą pracę członków Klubu.  

W okresie realizacji zadania publicznego tj. od 10 lutego 2022 roku do 30 listopada 2022 

roku zaplanowane rezultaty zostały zrealizowane. 

  Podmiot, który otrzymał dotację na realizację zadania publicznego w 2022 roku, 

nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania. 

Ważnym elementem współpracy pozafinansowej jest dostępna w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Różanie zakładka „organizacje pozarządowe”, w której zamieszczane 

są programy współpracy, wykaz stowarzyszeń, konkursy na realizację zadań publicznych, oferty 

złożone w trybie pozakonkursowym, sprawozdania z realizacji programu współpracy, przydatne 

dokumenty oraz informacje o projektach i programach dla NGO. Informacje z tego zakresu 

wprowadzane są na bieżąco.    

 

Sporządziła:  

Magdalena Brzuzy 

podinsp. ds. obronnych,  

obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego  

 

 

 

 

  

 

 


